Por todo ello, el Concejo Municipal de la Ciudad de Totoras, en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 2756 y su propio Reglamento Interno, sanciona la siguiente:
ORDENANZA
ARTÍCULO 1°).-  Fíjase en la suma de pesos nueve mil ciento cuarenta y un millones setecientos ochenta mil con 00/100 ($ 9.141.780.000,00-), el total de Erogaciones del Presupuesto General de la Administración Municipal para el ejercicio 2026. Las sumas destinadas a cada partida podrán aplicarse libremente a cualquier subpartida, en caso de agotarse alguna de ellas y quedar fondos en otra u otras, pero siempre respetando el monto global de cada partida.

[...]

FINANCIAMIENTO                                                                               $  854.015.331,81

TOTAL GENERAL                                                                                     $ 9.995.795.331,81

ARTICULO 2º).- Estímase en la suma de pesos ocho mil novecientos seis millones setecientos ochenta mil 00/100 ($8.906.780.000,00.-) el cálculo de recursos destinados a atender las erogaciones a que se refiere el Artículo 1º, de acuerdo con la distribución resumen que se indica a continuación y el detalle que figura en planillas anexas que forman parte integrante de la presente Ordenanza:

[...]

I- TOTAL DE EROGACIONES S/ART. 1º:                       $ 9.995.795.331,81
II- TOTAL DE RECURSOS S/ART. 2º:                             $  8.906.780.000,00
III-NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO:                       $  1.089.015.331,81
ARTICULO 4º).- Estímase en la suma de pesos mil ochenta y nueve millones quince mil trescientos treinta y uno con 81/100 ($ 1.089.015.331,81.-), el financiamiento de la Administración Municipal, de acuerdo con la distribución que se indica a continuación:

FINANCIAMIENTO:                                                          $ 1.089.015.331,81

E.P.E.                                                        $  120.000.000,00